Página 1 de 6

EDITAL DIR No 73/2022

LISTA (PRELIMINAR) DE APROVADOS NO
PROCESSO SELETIVO II/2022 DAS FACULDADES
INTEGRADAS MACHADO DE ASSIS – FEMA1.

EDITAL

No dia 30 de setembro de 2022, foi dado início ao processo de inscrições e realização de

provas para a primeira chamada do Processo Seletivo II/2022, conforme EDITAL DIR No 61/2022, de

26 de agosto de 2022, para os cursos de Administração, Ciências Contábeis, Direito e Enfermagem.

A lista PRELIMINAR com os nomes dos candidatos aprovados está em anexo. A lista

COMPLETA da primeira chamada será publicada no dia 05 de dezembro.

O prazo para realização de matrículas da primeira chamada vai é até o dia 08 de

dezembro, nas Secretarias Acadêmicas das Faculdades Integradas Machado de Assis - FEMA.

Serão exigidos os seguintes documentos para a matricula:

a) Certificado de Conclusão do Ensino Médio (2º Grau) ou de curso equivalente ou Diploma de

Curso Superior, registrado no MEC, sob pena de nulidade de classificação (uma via original e uma

fotocópia sem autenticar); (ESTE DOCUMENTO PODERÁ SER APRESENTADO ATÉ O DIA 13 DE

FEVEREIRO DE 2023).

b) Cédula de Identidade (fotocópia sem autenticar);

c) Prova de estar em dia com as Obrigações Eleitorais – Título Eleitoral e comprovante de

votação na última eleição (fotocópia sem autenticar);

d) Prova de estar em dia com o Serviço Militar, se for o caso (fotocópia sem autenticar);

e) Comprovante de pagamento da 1ª parcela da anualidade Escolar;

1 De acordo com a LEI Nº 13.826, DE 13 DE MAIO DE 2019.

O Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado
de Assis – FEMA, mantidas pela Fundação
Educacional Machado de Assis, no uso das suas
prerrogativas institucionais e legais, e, considerando o
que determina o Art. 10 do Regimento Unificado das
Faculdades, torna público o seguinte:

Página 2 de 6

f) Certidão de Nascimento ou Casamento (fotocópia sem autenticar);

g) Cartão de Inscrição de Contribuinte CIC/CPF;

h) Comprovante de endereço.

DÊ-SE CIÊNCIA E PUBLIQUE-SE.

Santa Rosa, RS, 17 de novembro de 2022.

Adm. ANTONIO ROBERTO LAUSMANN TERNES
Diretor Geral das Faculdades Integradas Machado de Assis

Mantidas pela Fundação Educacional Machado de Assis – FEMA

Página 3 de 6

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ADMINISTRAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
1 BERNARDO JOSÉ KULZER*

218 BRUNA PIRES BARBOSA*

210 ISABELLA KIST PARISE*

34 MATEUS DE OLIVEIRA CLARO*

61 YAGO MOMBACH

149 ANA LUIZA GEBAUER

91 TAIS EVELING DIEGER

128 FRANCIELI MONTAGNER

103 NATYELE STEPHANYE BUCHHOLZ

163 BRUNA CECHIN DARUI

114 REGINA LETÍCIA WERNER

44 MILENE DIAS DOS SANTOS

231 DEISI CRISTINE MINETTO BARTH

30 AUGUSTO NOVOTNY PRUNZEL

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

INSCRIÇÃO NOME

81 ANELISE PIRES MARTINS*

53 EDUARDA GABRIELE SCHMITT BÓLICO*

182 JAMILE JACOBOVSKI*

36 CAMILI EDUARDA BRUSKI

73 LETICIA ZAGO

169 MARIA EDUARDA ROQUE KUHN

3 TAINARA TAÍS FRISKE

47 CAMILA RAQUEL THOMAZ

65 PATRICK OSCAR FROEHLICH

222 BIANCA FERREIRA CAVALHEIRO

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.

Página 4 de 6

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE DIREITO

INSCRIÇÃO NOME

141 ANDRESSA BEATRIZ DE LIMA GONÇALVES*

171 EDUARDO PENNING ANTUNES*

153 FABIANE SCHADLER*

37 GIOVANA STURM SALLES*

175 GUSTAVO BECKER PEREIRA DA SILVA*

76 LETÍCIA KOWALSKI SECCHI*

9 SHEILLA MARTINS NETO*

167 ELOISA THAINA THEOBALD

40 BRUNA EDUARDA RIBEIRO

229 MATHEUS SCHNEIDER

66 RICHARD LUBIAN CELLA

62 BEATRIZ ESTER SCHNEIDER PRASS

156 GABRIEL KOSTRYCKI

24 SABRINA LUIZA KLEIN

45 BRENDA KAMILY FONTOURA ROSA

109 JANDREA WERLANG MACHADO

13 DÉBORA RAQUEL GUTH MEDEIROS

95 EDUARDA ESTER GRIEBELER

101 LUIGI INDICATTI BUBANS

18 MAYARA PINHEIRO CANEPELLE

170 KATIELE MARQUES MÜLLER

7 MARIA EDUARDA CORRÊA

85 PATRICK ALMEIDA

84 CAROLINA BUTZKE FRONZA

174 DARLAN MATHIAS THUME

213 EDUARDA DA SILVA CARDOSO

137 LAURA ELYRA PIRES ZIEBERT

55 VÍTOR PIRES

27 VITORIA ROLIN WILKON

26 ARTHUR FELIPE SCHNEIDERS

183 ISABELLA MAICÁ DA COSTA

94 DIOGO TEIXEIRA DA SILVA

2 EDUARDO VITÓRIO ERHART OLIVEIRA

50 LUANA LIESENFELD ANGST

4 SABRINA TRAMPUSCH

148 BRUNA NAGEL

136 ELIANA VIEIRA DA SILVA

Página 5 de 6

74 GUILHERME CAUÃ LOPES NIX

107 GUILHERME HENRIQUE COITINHO

209 MATHEUS HENRIQUE BIRK

144 MONYSE BRZEZINSKI LEWISKI

57 GABRIELA KLEIN MARSCHALL

191 MARIELLY BEIER DA CRUZ

122 AGATHA SZYMANSKI MARQUES

28 STÉFANY EDUARDA SOARES

181 VALENTINA KOTZ

22 LAÍS REICHERT

38 LAURA DA SILVA HAUBERT

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.

Página 6 de 6

LISTA DE APROVADOS PARA O CURSO DE ENFERMAGEM

INSCRIÇÃO NOME

220 ANNA PAULA GARCIA GONZAGA

242 ANDRESSA MULLER DORFSCHMIDT*

124 DAIANA VORPAGEL*

207 EDUARDA ELIS STEIN*

83 JAQUELINE BACKES*

118 LUANA BACK DOS SANTOS*

10 BEATRICE BIANCA WOLFF DA SILVA

234 EMILLY VICTORIA GOMES PAIXÃO DE SOUZA

110 MELYSSA PAOLA THOMAS DA SILVA

23 LAIZA TEIXEIRA PASCOALETTO

189 MÔNICA DE OLIVEIRA LEAL

125 ANA MARIA ACKER

145 ANA LAURA TRAGE

90 GABRIELA SILVEIRA DA SILVA

129 PRISCILA MACHADO DONEL

33 DANIELLI SABRINA DRAGON

134 ANA JÚLIA CONDULUCCI

89 MIGUEL FALCONI

59 JULIANA TERESINHA ROYER PICH

236 LANA LETÍCIA LEWANDOWSKI

12 RAISSA PINTO STRAUB

201 EDUARDA HINTZ

16 LUIZA EDUARDA RADETZKE SCHONS

186 DAIANA NUNES GIEHL

*Optantes pela nota do ENEM

OBS: A disposição dos nomes não representa a ordem de classificação.